

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A

Demonstração da Posição Financeira em 30 de junho de 2009

Ativo	Setembro de 2009	2008	Passivo e patrimônio líquido	Setembro de 2009	2008
Circulante			Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	93.515	179.277	Financiamentos	14.064	-
Contas a receber	15.975	8.090	Fornecedores	16.095	6.697
Estoques	7.731	2.773	Prêmios de seguros a pagar	122	4.935
Tributos a recuperar	2.642	433	Salários e encargos sociais	14.824	5.159
Outros ativos	3.613	1.844	Tributos a pagar	1.938	523
Despesas do exercício seguinte	6.216	6.385	Outras contas a pagar	5.996	1.616
			Transportes a executar	47.048	5.043
	129.692	198.802		100.086	23.973
Não circulante			Não circulante		
Realizável a longo prazo			Exigível a longo prazo		
Sociedades coligadas e controladora	1.147	1.852	Financiamentos	161.758	-
Tributos diferidos	45.430	7.804	Sociedades coligadas e controladora	2.571	3.510
Depósitos em garantia	18.151	17.202	Provisão para contingências	1.280	93
Despesas do exercício seguinte	1.820				
	66.547	26.858		165.609	3.603
Permanente			Patrimônio líquido		
Imobilizado	234.731	7.095	Capital social	260.810	225.467
Intangível	5.865	5.111	Prejuízos acumulados	(89.670)	(15.177)
	307.143	39.064		171.140	210.290
Total do ativo	436.835	237.866	Total do passivo e patrimônio líquido	436.835	237.866

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A

Demonstração dos Resultados do período de 01 de janeiro de 2009 a 30 de junho de 2009

	<u>Setembro de 2009</u>	<u>2008</u>
Receita bruta de serviços		
Receita com transporte de passageiros	235.748	3.382
Outras receitas	13.637	188
Impostos sobre serviços	(9.885)	(142)
Receita líquida de serviços	239.501	3.428
Custo dos serviços prestados	(248.430)	(11.176)
Prejuízo bruto	(8.929)	(7.748)
Despesas (receitas) operacionais		
Com vendas	(30.445)	(835)
Gerais e administrativas	(66.142)	(26.393)
Outras (receitas) despesas operacionais, líquidas	(1.695)	(1.286)
Prejuízo operacional antes das participações societárias e do resultado financeiro	(107.211)	(36.262)
Resultado financeiro		
Despesas financeiras	(9.906)	(155)
Receitas financeiras	9.557	8.874
Variações monetárias e cambiais	(4.557)	4.562
Prejuízo antes do imposto de renda e da contribuição social	(112.118)	(22.981)
Imposto de renda e contribuição social diferidos	37.625	7.804
Prejuízo líquido do exercício	(74.493)	(15.177)
Ações em circulação no final do exercício (em milhares)	260.810	225.467
Lucro líquido (prejuízo) por lote de mil ações do capital social no fim do exercício - R\$	(0,2856)	(0,0673)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido em 30 de junho de 2009 e em 31 de dezembro de 2008

	Capital Subscrito	Prejuízos acumulados	Total
Em 03 de janeiro de 2008	-	-	-
Aumento e integralização de capital	225.467		225.467
Prejuízo líquido do exercício		(15.177)	(15.177)
Em 31 de dezembro de 2008	<u>225.467</u>	<u>(15.177)</u>	<u>210.290</u>
Aumento de capital - AGE 28.09.2009	35.343		35.343
Prejuízo líquido do exercício		(74.493)	(74.493)
Em 30 de setembro de 2009	<u>260.810</u>	<u>(89.670)</u>	<u>171.140</u>

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A

Demonstração dos Fluxos de Caixa em 30 de junho de 2009 e 31 de dezembro de 2008

	Setembro de 2009	2008
Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Lucro líquido antes do imposto de renda e da contribuição social	(74.493)	(15.177)
Ajustes		
Depreciação e amortização	6.006	397
	(68.487)	(14.780)
Variações nos ativos e passivos		
Contas a receber	(7.885)	(8.090)
Estoques	(4.958)	(2.773)
Tributos a recuperar	(39.835)	(8.237)
Depósitos em garantia	(949)	(17.202)
Despesas antecipadas	(1.652)	(6.384)
Outros ativos	(1.063)	(3.696)
Fornecedores	9.398	13.248
Salários e encargos sociais	9.665	5.159
Tributos a pagar	1.415	522
Outros passivos	(186)	3.603
Receitas diferidas	42.005	5.043
Caixa proveniente das operações	5.955	(18.807)
Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades operacionais	(62.531)	(33.587)
Fluxos de caixa das atividades de investimentos		
Aquisições de bens do ativo imobilizado	(234.396)	(12.603)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(234.396)	(12.603)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento		
Financiamentos (adquiridos) / pagos	175.822	-
Adiantamentos para futuro aumento de capital	35.343	-
Recebimento pela emissão de ações	-	225.467
Caixa líquido (aplicado nas) proveniente das atividades de financiamentos	211.165	225.467
Aumento (redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa	(85.762)	179.277
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	179.277	-
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	93.515	179.277